Wittich cita Vanini in una annotazione alla *Epistola* di Descartes indirizzata al Decano e ai Dotti della Facoltà di Teologia della Sorbona (premessa alle *Meditationes*), e ne ricorda il rogo, assumendo come fonte le *Quaestiones* di Mersenne (1623). Egli difende il filosofo francese dalle accuse mosse da Schoock e Voet: «Hinc est quod multi non considerantes authoris scopum, putent eum praevericari in causa Dei (unde causa multarum calumniarum orta est) eo quod pauca tantum argumenta pro existentia Dei proponat, cum Vaninus multis pugnet». Nella terza *Meditatio*, a proposito della dimostrazione cartesiana dell'esistenza di Dio a partire dalla idea di Dio, Wittich si dice certo che essa demolisce definitivamente l'ateismo vaniniano; Vanini, infatti, non avrebbe potuto negare Dio se non ne avesse avuto un'idea («Vaninius ipse non potuisset negare Deum, nisi ideam eius aliquam habuisset»).

1689-1: Johann Barthold NIEMEIER (1644-1708) – Heinrich PETRI

Q(uod) D(eus) B(ene) V(ult) *De atheismi eversione disputationis philosophicae pars prior*, Quam in Illustri Academia Julia, Praeside Johanne Bartholdo NIEMEIERO, Philosophiae Prime professore Publico et Ordinario, Facultatis Philosophicae, h(oc) t(itulo) Decano Fautore et Affine suo plurimum honorando publico Eriditorum examini submittet Henricus PETRI Brunsvicensis, d(ie) XIV Decembris Anno MDCXXCIX, Horis Ante et Pomeridianis in Juleo Maiori. Helmstadii, Typis Georg-Wolfgangi Hammii, Academiae Typographi, [72] p. (Vanini pp. [57]). Nowicki - 1689.

Nel par. LXVI, l'autore afferma che per la Chiesa Romana (e poi anche per quella di Calvino) gli atei sono da condannare al rogo: «Pontificii quippe sicut haereticos ad rogum damnandos esse censem (quae opinio etiam Johannis Calvini et asseclarum animos accuparat) ita et quoscunque vel officio sanctae inquisitionis, uti vocant, tanquam atheos detegit, vel qui alia ratione istius criminis apud eosdem rei fiunt, simili supplicii genere afficiendos esse ducunt». Ne furono vittime Geoffroy Vallée e Vanini, sulla cui vicenda il teologo luterano rinvia a Gramond (1643). Ed essi va aggiunto Kazimierz Łyszczyński: «Expertus sane illud est Gothofridus a Valle, ob librum de arte nihil credendi... Eadem sententia Tolosae anno 1618 lata est in Lucilium (qui ex mera ambitione Julium Caesarem se vocavit) Vaninum [...] quibus iungimus tragicum Casimiri Lyscynschii in Polonia ex hac vita excessum».

1689-2: Johann Barthold NIEMEIER (1644-1708) – Heinrich PETRI (fl. 1689-1690)
Q(uod) D(eus) B(ene) V(ult). *De existentia Dei Nec non Atheismo ac Deismo disputatio philosophica* Quam in Illustri Academia Julia, Praeside Johanne Bartholdo NIEMEIERO, Primae Philosophiae Professore Publico et Ordinario, Fautore et Affine suo plurimum honorando publico Eruditorum examani submittet Henricus PETRI Brunsvicensis, die IIX Maji MDCCXXCIX, Horis Ante- et Pomeridianis, in Juleo Maiori. Helmstadii, Typis Georg(ii) Wolfgangi Hammii, Academiae Typographi, [68] p. (Vanini p. [22]). Nowicki - 1689.